

CLINICAL DEMENTIA RATING (CDR)					
	Normal 0	Meget mild 0,5	Let 1	Moderat 2	Svær 3
Hukommelse	Intet hukommelsestab eller kun varierende glemsomhed	Lettere konsistent glemsomhed Delvis erindring for begivenheder Benign glemsomhed	Moderat hukommelsestab Kun velindlærte ting huskes Ting der er indlært for nylig glemmes hurtigt	Alvorligt hukommelsestab Kun velindlærte ting huskes Ting der er indlært for nylig glemmes hurtigt	Alvorligt hukommelsestab Kun fragmenter er tilbage
Orientering	Fuldt ud orienteret	Fuldt ud orienteret, om end lidt besvær med tidsforhold	Visse vanskeligheder med tidsforhold Orienteret for sted og person, men kan være geografisk desorienteret	Sædvanligvis desorienteret for tid, ofte også for sted	Kun orienteret mht. egen person
Dømmekraft og problemløsning	Løser hverdagsproblemer godt Dømmekraften god set i relation til tidligere kapacitet	Kun tvivlsom forringelse ved problemløsning og indsigt i lighed og forskelle	Moderate vanskeligheder mht. at klare komplekse problemstillinger Den sociale dømmekraft er sædvanligvis opretholdt	Alvorlig forringelse mht. at løse problemer og mht. indsigt i ligheder og forskelle Social dømmekraft er sædvanligvis forringet	Ude af stand til at vurdere eller løse problemer
Samfundsforhold	Fungerer selvstændigt på sædvanligt niveau vedr. arbejde, indkøb, økonomi og sociale relationer	Kun tvivlsom eller let forringelse, om overhovedet nogen vedr. disse aktiviteter	Ude af stand til at fungere selvstændigt vedr. disse aktiviteter, men kan stadig forekomme normal ved overfladisk kontakt	Ingen selvstændig funktion uden for hjemmet Forekommer rask nok til at kunne deltage i funktioner uden for hjemmet	Ingen selvstændig funktion uden for hjemmet Er for dårlig til at kunne deltage i funktioner uden for hjemmet
Hjem og hobbies	Hjemmelivet, hobbies, intellektuelle interesser er velbevarede	Hjemmelivet, hobbies, intellektuelle interesser er velbevaret eller blot lidt svækket	Let, men tydelig forringelse i sine funktioner derhjemme, vanskelige opgaver er opgivet, mere komplicerede hobbies og interesser er fravalgt	Kun enkle gøremål foretages, meget snæver interessesfære, dårligt vedligeholdt	Ingen betydende funktion hjemme uden for eget værelse
Personlig pleje	Fuldt ud i stand til at klare sig selv	Fuldt ud i stand til at klare sig selv	Har behov for tilskyndelse af og til	Behov for hjælp mht. påklædning, hygiejne og administration af egne effekter	Behov for megen hjælp vedr. personlig pleje Ofte inkontinent